

Tillägg till beslut om godkännande av leaderområde

Jordbruksverkets beslut

Jordbruksverket beslutar om ändring av den paragraf i Leader Närheten stadgar som anger antalet ordförandebyten under programperioden enligt villkoren i ert ursprungliga beslut om godkännande av leaderområde.

Beslutet innebär att de leaderområden som i sina stadgar har angett att ordförandeskapet ska innehas av all tre sektorerna under programperioden kan, om föreningen så önskar, ändra denna paragraf utan att begära ändring hos Jordbruksverket.

Jordbruksverket har beslutat att lätta på kravet om roterande ordförande. Föreningen ska enligt beslutet byta ordförande minst en gång under programperioden. Maximal mandattid blir fyra istället för tre år. Mandattid räknas från första årsmötet efter startbesked. Vi rekommenderar att den nya ordföranden kommer från en annan sektor än den tidigare. Vice ordförande och ordförande ska komma från olika sektorer.

Om föreningen ändrar paragrafen om ordförandeskapet i sina stadgar ska de nya stadgarna skickas med e-post till lokaltleddutveckling@jordbruksverket.se med följande information:

- namn på leaderområde
- de nya stadgarna
- årsmötesprotokoll som styrker stadgeändringen

Bakgrund till beslutet

I meddelandet 24/2017, **Lokalt ledd utveckling**, informerades om förändringen om byte av ordförande under programperioden.

Byte av ordförande under programperioden


I besluten om att godkänna leaderområden står att Jordbruksverket varje år kommer att följa upp att:

- *Ordförandeskapet under programperioden är representerat av alla tre sektorer. Föreningsstämman utser ordförande på en mandattid om två år med möjlighet till förlängning med maximalt ett år. Efter mandattiden väljs en ny ordförande men då från en annan sektor än den tidigare. Vice ordförande är inte från samma sektor som ordförande.*

Efter dialog med LUS har Jordbruksverket beslutat att lätta på kravet om roterande ordförande så att föreningen ska byta ordförande minst en gång under programperioden. Maximal mandattid blir fyra istället för tre år. Mandattid räknas från första årsmötet efter startbesked. Vi rekommenderar att den nya ordföranden kommer från en annan sektor än den tidigare. Vice ordförande och ordförande ska komma från olika sektorer.

Vi bedömer att roterande ordförandeskap kan bidra till att uppnå ett mer jämbördigt partnerskap eftersom flera sektorer får dela på ordförandeuppdraget. Det innebär att kompetensen i LAG breddas vilket minskar sårbarheten. Risken för intressekonflikter minskar också genom att uppdraget som ordförande fördelas på mer än en person och sektor under programperioden.


Jörgen Fransson
Enhetschef


Patric Andersson
Samordnare